• -p

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
Rua Pref. Ismael Furtado n2 335 - Centro
Site: www .carmodoparanaiba.mg.leg.br

Telefones: 0xx 34 3851-2150 / 99686-3969 CEP: 38.840-000
Carmo do Paranaíba - MG.

INDICAÇÃO Nº 30/2021

O Vereador MUCIO MOREIRA, abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais,
~re:'alecendo-se do poder que o povo lhes conferiu e nos termos regimentais, apresenta esta
~~cação ao excelentíssimo senhor César Caetano de Almeida Filho - Prefeito Municipal,
rnd1ca qu~ seja realizada limpeza e capina nas calçadas e ruas do Bairro Residencial Vitória,
em especial na Rua Divina Maria de Andrade.

JUSTIFICATIVA

A presente inciativa é de suma importância para fins de urbanização, limpeza e

trânsito no Bairro Residencial Vitória, uma vez que o mato que cresce nos calçamentos tem

dificultado a livre passagem de transeuntes.
Mais especificamente na Rua Divina Maria de Andrade, houve um crescimento

imenso de vegetação nos lotes, a qual hoje ocupa quase todo o calçamento. Tal fato, já impede

que pedestres usem a calçada para se locomoverem dentro do bairro, tendo que usar a Rua como

meio de passagem e, assim, acabam atrapalhando o trânsito de veículos terrestres.

Diante do exposto, levo esta Indicação ao Plenário, para que, sendo aprovada,

seja encaminhada ao conhecimento do Prefeito Municipal, para as providências cabíveis.

Carmo do Paranaíba/MG, 07 de abril de 2021.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}